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Наружное электрическое освещение
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№ п/п Обозначение 
или тип изделия

Наименование Кол. Примечание

1 А5-92-13 Т-1 Траншея кабельная

2

3

А5-92-32 Пересечение кабельных трасс с трубопроводами

4 А5-92-48 Ввод кабельной линии в здание или сооружение

7 Труба техническая из полиэтилена ТУ 2248-004-23208483-03

Ду=110 Толщина стенки 4,2 мм L=3000

8

9

11

12

ЖКУ16-250-002 Светильник консольный для натриевой лампы 250 Вт.

13

31

ДНаТ-250 Лампа натриевая высокого давления

16

31

1ЯУ, 2ЯУ, 3ЯУ, 4ЯУ Ящик управления освещением ЯУО 9601-3474-У3.1 IP54 4

94

Опора силовая трубнаяОСТ-400-8,5/10,5-02 8

Кронштейн односветильниковый 8К1-1Р-Н-L-0,18

А5-92-39 Прокладка кабельной линии открытым способом при

пересечении с автодорогой

17

Труба стальная водогазопроводная Ду= 50х3  ГОСТ 3262-75

Коробка ответвительнаяУ994У2

Щит дистанционного управления наружным освещениемЩУ1

Опоры 24...31

50м.

1

10

14

15

23

Металлорукав гибкий негерметичный диаметром:РЗ-Ц

25мм 35м.

Питание

Местное управление

Дистанционное управление

Автоматическое

управление

Фотодатчик

ЯУО 9601

Поз. Наименование Примечание

QF  Автоматический выключатель

SВ1 Кнопочный выключатель. Толкатель красный

HL Светосигнальный индикатор 

SA Переключатель на три фиксированных положения

КМ Контактор переменного тока 

КК Электротепловое реле

DS Программатор-фотовыключатель

Х1,Х2,Х3 Клеммная колодка

Ящик управления освещением ЯУО 9601

1

1

1

1

1

1

1

1

3

R Фотосопротивление 1

SВ2 Кнопочный выключатель. Толкатель черный
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С1

2ЯУ Опоры № 15...23С2

3ЯУ Опоры № 24...31С3

4ЯУ Мачта М1С4

3ЯУ Фотодатчик Ф3К3

1ЯУК4

5х6 175

5х10 280

1005х10

1ЯУ Фотодатчик Ф1К1 4х1,5 7КВВГнг

2ЯУ Фотодатчик Ф2К2ВВГнг 4х1,5 7

4х1,5 20

4х1,5 20

КВВГнг

КВВГнг

КВВГнг

Всего: 5х10 380

ВВГнг 5х6 375

КВВГнг 4х1,5 55

Трубы

1ЯУ 5х6 200ВВГнгОпоры № 1...14
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Проверил Проверил

Ведомость основных комплектов рабочих чертежей

Обозначение Наименование Примечание

Лист Наименование

Общие данные

2

1.1...1.4

Примечание

План сетей наружного электрического освещения.

4

Наименование

Прилагаемые документы

Спецификация оборудования изделий и материалов

Ссылочные документы

Ведомость ссылочных и прилагаемых документов

Обозначение Примечание

Общие указания

Настоящая рабочая документация наружного электрического освещения  выполнена

на основании чертежей, выданных отделом ген. плана и транспорта.

производственной базы 

ГКУ02-1000-226, устанавливаемых на металлических опорах, и на кровлях зданий.

Годовое потребление электроэнергии 38,7 тыс. кВт ч.

Управление освещением предусматривается автоматическое и ручное местное с помощью

шифр А5-92 Прокладка кабелей напряжением до 35 кВ

в траншеях.

ГОСТ 21.607-82 Электрическое освещение территории промыш-

ленных предприятий. Рабочие чертежи.

ПУЭ изд. 6,7 Правила устройства электроустановок

Данным разделом предусматривается электрическое освещение территории

Наружное электроосвещение выполнено светильниками типа ЖКУ16-250-002,

Общая установленная мощность наружного освещения - 13,25 кВт.

шкафов управления наружным освещением типа ЯУО 9601. 

Групповые сети наружного освещения выполняются кабелем с медными жилами марки 

Прокладка кабелей и защита от повреждений, а также пересечение с коммуникациями 

выполняется по типовому проекту шифр А5-92.

Защитные мероприятия

Все металлические нормально нетоковедущие части электроборудования

присоединить к защитному проводнику "РЕ". В проекте предусмотрен "N" - рабочий нуль

и "РЕ" - провод заземления.

Ведомость опор с установленными на них 

осветительными приборами.

Кабельнотрубный журнал.

7

Питающая сеть. Принципиальная схема

Ящик 1ЯУ. Схема электрическая подключения

11

Схема принципиальная управления наружным освещением.

Карьер. Гараж беЛАЗов. План на отм. 0,000. План расположения оборудования.

13.1...13.2

Ведомость рабочих чертежей основного комплекта

вБбШв-1 и ВВГнг-1. 

трансформаторной подстанций объекта 108-166

Питание сетей наружного электрического освещения осуществляется от 

Серия 5.407-150 вып. 0,1. Прокладка проводов и кабелей в стальных трубах

Серия 5.407-64 вып. 1. Установка одиночных навесных и протяжных

ящиков, коробок с зажимами, щитков освещения

и токоподводы     

Рабочая документация разработана в соответствии с заданием на проектирование,

требованиями действующих технических регламентов, стандартов, сводов правил и других 

нормативных документов.

5.1...5.2

6

8

3

Ящик 2ЯУ. Схема электрическая подключения

Ящик 3ЯУ. Схема электрическая подключения

Ящик 4ЯУ. Схема электрическая подключения9

10

12

1.1РПроверил 4

Поз. Обозначение Наименование Кол. Примечание

ОСТ-400-8,5/10,5-0224...31 Опора силовая трубная с 8

кронштейном односветильниковым

и одним светильником 

К1-1Р-Н-L-0,18

ЖКУ16-250-002

Опора для прожекторного и М1 ОСС-7800

вспомогательного освещения

с кронштейном для прожекторного и 

вспомогательного освещения

Вариант 18-4 / 0 -1200

1

ЖКУ16-250-002 Светильник для лампы ДНаТ-2501...23 23

3Р
Проверил

2

Ма
рк
ир
ов
ка
-р
ас
че
тн
ая

на
гр
уз
ка
, 
кВ
т 
- 
ко
эф
-

фи
ци
ен
т 
мо
щ
но
ст
и 

- 
ра
сч
ет
ны
й 
то
к,
 А

Дл
ин
а 
уч
ас
тк
а,
 м
.

ма
рк
а 
и 
се
че
ни
е

пр
ов
од
ни
ка
 -
 с
по
со
б

пр
ов
од
ки
 -
 м
ар
ки
ро
вк
а

тр
уб
ы

Пи
та
ющ
ий
 п
ун
кт
 

 №
 п
о 
пл
ан
у

Пу
ск
а-

те
ль

Ав
то
-

ма
т

Ав
то
ма
т

вв
од
а

Источник питания

Тип 1Н, А

Расцепитель, А

Тип 1Н, А

Расцепитель, А

Маркировка

Тип

Се
ть
 н
ар
уж
но
го
 о
св
ещ
ен
ия

Ма
рк
ир
ов
ка
-р
ас
че
тн
ая
 н
аг
ру
зк
а

ко
эф
фи
ци
ен
т 
мо
щ
но
ст
и 

ра
сч
ет
ны
й 
то
к,
 А

Дл
ин
а 
уч
ас
тк
а,
 м
. м
ар
ка
 и
 с
еч
ен
ие

пр
ов
од
ни
ка

Ру, кВт

Назначение линии

QF

КМ

1Я
У

КМ

1...14

С1
-3
,5
-0
,8
5-
6,
95

3,5

15...23

С2
-2
,2
5-
0,
85
-4
,0
2

2,25

24...31

3,5

С3
-3
,5
-0
,8
5-
6,
26

С4
-4
,0
-0
,8
5-
7,
95

4,0

20
0 
- 
ВВ
Гн
г 
5х
6

17
5 
- 
ВВ
Гн
г 
5х
6

28
0 
- 
вБ
бШ
в 
5х
10

10
0 
- 
вБ
бШ
в 
5х
10

Н1 Н4

М1

КМ

QF

Н2

QF

Н3

QF

КМ

2Я
У

3Я
У

4Я
У

* * * *

ЯУО 9601 ЯУО 9601 ЯУО 9601 ЯУО 9601

ТП 
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Опоры 24...31

Опоры 1...23

Опоры 1...23

Труба стальная водогазопроводная Ду= 40х3  ГОСТ 3262-75 250м.

Опора для прожекторного и вспомогательного освещенияОСС-780018 1

Светильник для освещения площадей, открытых пространств ГКУ02-1000-22620 4

производственного назначения

Кронштейн для прожекторного и вспомогательного освещенияВариант 18-4 / 0 -120019 1

Лампа металлогалогеноваяPOWERSTAR HQI-T 1000/N21 4

Труба стальная 50х3,0

Установка светильника ЖКУ на кровле

L=3х2000
Провод ПВ-3(1х2,5)

Коробка ответвительная У994У2

65
0 Скоба К145У2

800
Светильник ЖКУ16-250-002

L=1700

Уровень кровли

Установка для светильников №№ 1...23

ГКУ02-1000-226 с четырьмя светильниками

для освещения площадей, открытых

пространств 

Проверил

Г

Д

1 2

План на отм. 0,000

Проверил

План на отм. 0,000

Проверил

План на отм. 0,000

Т1

Т2

Т3

Т4 Фотодатчик Ф4

* Систему диспетчеризации см. отдельный проект

Карьер. АБК с мастерскими и гаражом. План на отм. 0,000.

План расположения оборудования

Карьер. Отделение дробления известняка. План на отм. 0,000.

План расположения оборудования

40 180

40 150

110 270

110 90

Наружное электрическое освещение


